БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАШЭННЕ

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

	“ 21 ”  декабря 2016  г. № 1289
г.п.Бешанковічы, Віцебская вобл.

	г.п.Бешенковичи, Витебская обл.

О плане работы Бешенковичского районного исполнительного комитета на 2017 год
Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы районного исполнительного комитета на 2017 год.

2. Руководителям отделов, управлений обеспечить в соответствии с Регламентом Бешенковичского районного исполнительного комитета своевременную, качественную подготовку и представление материалов по предусмотренным в плане работы вопросам.

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на управление делами райисполкома (Реутский С.А.) и отдел организационно-кадровой работы райисполкома (Журко Н.В.)
Председатель
Л.К.Пеньковский

Управляющий делами
С.А.Реутский
Реутский 4 22 73

                                                                           УТВЕРЖДЕНО

Решение

Бешенковичского районного

исполнительного комитета

21.12.2016 №1289
I. План работы Бешенковичского районного исполнительного
комитета на 2017 год
	Наименование вопроса
	Дата проведения
	Кто готовит

	1. О ходе реализации требований Директивы Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2006г. №2 «О дебюрократизации государственного аппарата и повышении качества обеспечения жизнедеятельности населения».
2. Об итогах реализации в 2016 году мероприятий Государственной программы «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь
	27.01.
	Сектор по работе с обращениями граждан и юридических лиц

УЗ «Бешенковичская ЦРБ»

	1.О выполнении основных параметров социально-экономического развития Бешенковичского района в 2016 году и прогнозных показателях на  2017 год.

2.О готовности сельскохозяйственных организаций к проведению весенне-полевых работ в 2017 году.

	24.02.
	Отдел экономики

Управление сельского хозяйства и продовольствия.

	1. О противопожарном состоянии объектов и домовладений на территории Бешенковичского района.
     2. О работе учреждения «Редакция районной газеты «Зара».
	24.03.
	РОЧС

Редакция районной газеты «Зара»

	1. О мерах по качественному завершению зимовки скота , выполнению заданий принятых на зимне-стойловый период 2016-2017 года, организованному переводу общественного поголовья на летнее-пастбищное содержание. О выполнении заданий по воспроизводству стада и увеличении численности поголовья скота общественного стада.

2. О выполнении подпрограммы 4 «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц» Государственной программы по социальной защите и содействии занятости населения на 2016-2020 годы по Бешенковичскому району в 2017 году.

28.04

	 Управление сельского хозяйства и продовольствия.
Управление по труду, занятости и социальной защите Бешенковичского райисполкома

	1. Об организации работы субъектов профилактики по противодействию пьянству и алкоголизму.

2. Об итогах отопительного периода 2016/2017 года и задачах по подготовке народного хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2017/2018 года.

	26.05
	РОВД
Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

	1. О ходе заготовки кормов и готовности сельскохозяйственных и обслуживающих предприятий района к уборке урожая и севу озимых культур под урожай 2017 года.

2.О платежах в бюджет Фонда социальной защиты населения Республики Беларусь в Бешенковичском  районе.

	23.06.
	Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
Отдел Фонда социальной защиты населения

	1. О работе Улльского сельского исполнительного комитета по благоустройству сельских населенных пунктов.
2. Об итогах работы отрасли животноводства Бешенковичского района в 1 полугодии 2017 года.
	28.07

	Улльский сельисполком
Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома

	1.О состоянии работы по выполнению Закона Республики Беларусь «Об основах деятельности по профилактике правонарушений» и противодействию наркомании и незаконному обороту наркотиков в районе.

     2. О работе УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник» по капитальному и текущему ремонту жилищного фонда, благоустройству и содержанию территорий.
    3. О выполнении прогнозного показателя экспорта туристических услуг в Бешенковичском районе за январь-июль 2017 г.
	25.08
	РОВД
УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»
Отдел образования, спорта и туризма

	1. Об организации работы субъектов профилактики по предупреждению рецедивной преступности.
2. О работе представительства Белгосстраха по Бешенковичскому району по обеспечению страховой защиты населения и юридических лиц
	22.09

	РОВД
Представительство Белгосстаха по Бешенковичскому району

	1. О работе проводимой Бешенковичским районном электрических сетей филиала «Витебские электросети» Витебского республиканского унитарного предприятия электроэнергетики «Витебскэнерго» по обеспечению устойчивого и безаварийного энергоснабжения объектов на территории Бешенковичского района.
2.Об эффективности использования физкультурно-спортивных сооружений  в Бешенковичском районе.

	27.10

	Бешенковичский районные электрические сети
Отдел образования, спорта и туризма райисполкома

	     1.О выполнении подпрограммы 1 «Содействие занятости населения» и подпрограммы 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан» Государственной программы по социальной защите и содействии занятости населения на 2016-2020 годы по Бешенковичскому району в 2017 году.

     2.О соблюдении законодательства в области охраны историко-культурного наследия Республики Беларусь в Бешенковичском районе.
	  24.11
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи

	1.Об итогах работы народнохозяйственного комплекса района в 2017 году и прогнозе на 2018 год.
2.Об итогах исполнения бюджета района в 2017 году
	22.12
	Отдел экономики
РАЙФО